
Wznowienie naboru na dotacje do kotłów 

gazowych w programie Czyste Powietrze 

 

Nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i instalacji kotłów gazowych w ramach 

programu Czyste Powietrze na zasadach obowiązujących przed reformą programu. Zgłoszenia 

mogą składać właściciele domów jednorodzinnych, którzy wymienili stare źródło ciepła (tzw. 

„kopciucha”) na kocioł gazowy, lecz nie mogli wcześniej skorzystać z dofinansowania z 

powodu wstrzymania naboru pod koniec listopada 2024 r.  

Dotacja w programie Czyste Powietrze obejmuje inwestycje przeprowadzone w okresie 

od 28 maja do 31 grudnia 2024 r.  

Wnioski będzie można składać przez trzy miesiące od daty wznowienia naboru lub do 

wyczerpania środków. 

Dotacje na kotły gazowe - zasady jak przed reformą programu Czyste Powietrze 

Dotacje mogą otrzymać właściciele oraz współwłaściciele istniejących budynków 

mieszkalnych i lokali, którzy spełniają określone kryteria dochodowe, kwalifikujące ich do 

jednego z trzech poziomów dofinansowania: 



• Podstawowy poziom wsparcia - roczny dochód nieprzekraczający 135 tys. zł, 

• Podwyższony poziom wsparcia - dochód miesięczny na osobę do 1 894 zł                         

w gospodarstwach wieloosobowych - do 2 651 zł w jednoosobowych, 

• Najwyższy poziom wsparcia - dochód na osobę do 1 090 zł w gospodarstwach 

wieloosobowych - do 1 526 zł w jednoosobowych - lub prawo do odpowiednich 

świadczeń socjalnych. 

Wniosek o dotację można złożyć: 

• samodzielnie - online lub w formie papierowej, 

• za pośrednictwem pełnomocnika - np. doradcy energetycznego. 

Zakres wsparcia w ramach wznowionego naboru programu Czyste Powietrze 

Dofinansowanie obejmuje m.in.: 

• zakup oraz montaż kotła gazowego lub całej kotłowni gazowej, 

• wykonanie instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) i ciepłej wody użytkowej (c.w.u.), 

• przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej. 

Warunkiem uzyskania wsparcia jest trwałe wycofanie z eksploatacji starego urządzenia 

grzewczego na paliwo stałe - np. poprzez jego zezłomowanie. 

Kończy się okres przejściowy w obecnym programie Czyste Powietrze 

Do końca lipca 2025 r. trwa okres przejściowy programu Czyste Powietrze, w ramach którego 

można uzyskać dotacje na inwestycje rozpoczęte po 28 maja 2024 r. na zasadach z ubiegłego 

roku sprzed reformy. Jeśli beneficjent chce skorzystać w ramach tego przejściowego naboru 

z dotacji zarówno na termomodernizację, jak i w ramach naboru od połowy lipca 2025 r. na 

kocioł gazowy, musi złożyć dwa oddzielne wnioski. Jeśli jako pierwszy zostanie złożony 

wniosek o dotację na kocioł gazowy, skorzystanie z dotacji na termomodernizację będzie 

możliwe dopiero po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji w kocioł gazowy. Nabór od 15 lipca 

2025 r. tylko na inwestycje w kotły gazowe będzie trwał trzy miesiąca. Przypominamy, że 

w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze, obowiązującej od 31 marca 2025 r., wsparcie 

finansowe nie obejmuje już kotłów gazowych, olejowych ani innych urządzeń na paliwa 

kopalne.  



Więcej informacji na stronie: 

https://czystepowietrze.gov.pl/  

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/wznowienie-naboru-na-dotacje-do-

kotlow-gazowych-w-programie-czyste-powietrze  

 

Pytania i odpowiedzi: 

1. Wymieniam kopciucha na kocioł gazowy (koszty zakupu i instalacji źródła na gaz 

poniesione między 28 maja a 31 grudnia 2024 r.) bez termomodernizacji – można 

to zrobić składając wniosek o dofinansowanie w ramach części 5) programu, której 

nabór rusza 15 lipca 2025 r. 

2. Wymieniam kopciucha na źródło na gaz (koszty zakupu i instalacji źródła na gaz 

poniesione między 28 maja a 31 grudnia 2024 r.)  z termomodernizacją, której 

koszty poniosłem od 28 maja 2024 r. – zaleca się najpierw złożyć wniosek 

w trwającym od 31 marca naborze na termomodernizację. 31 lipca 2025 r.  kończy się 

okres przejściowy na składanie wniosków na przedsięwzięcia, których realizację 

rozpoczęto od 28 maja 2024 r. Od 1 sierpnia 2025 r. do dofinansowania będzie można 

kwalifikować koszty poniesione maksymalnie do 6 miesięcy wstecz od dnia złożenia 

wniosku o dofinansowanie. Wniosek na dofinansowanie kotła gazowego można złożyć 

w naborze, który startuje 15 lipca.  

3. Nie wymieniam kopciucha na kocioł gazowy, ale poniosłem koszty 

termomodernizacji od 28 maja 2024 r. - Wniosek na termomodernizację można 

złożyć do 31 lipca 2025 r. Od 1 sierpnia 2025 r. nie obowiązuje już okres przejściowy, 

czyli do dofinansowania będzie można kwalifikować koszty poniesione maksymalnie 

do 6 miesięcy wstecz od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie. 

4. Wymieniam kopciucha na kocioł gazowy (koszty zakupu i instalacji źródła na gaz 

poniesione między 28 maja a 31 grudnia 2024 r.)  z termomodernizacją. 

Jeśli pierwszy wniosek zostanie złożony w naborze gazowym to drugi może być 

złożony dopiero po rozliczeniu pierwszego,  czyli po wypłacie dotacji na gaz. 

Ponoszenie kosztów na termomodernizację wiąże się więc z ryzykiem 

przeterminowania faktur, w takiej sytuacji lepiej złożyć jako pierwszy wniosek na 
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termo w nowym naborze a jako drugi na gaz, bo wtedy będą mogły być rozliczane 

równolegle. 

5. Nie wymieniam kopciucha na kocioł gazowy i poniosłem koszty 

termomodernizacji nie później niż 6 miesięcy wstecz do dnia złożenia wniosku 

o dofinansowanie – wniosek można złożyć w ramach naboru uruchomionego od 31 

marca 2025 r. o ile spełnione są inne warunki dotyczące okresu kwalifikowalności, 

m.in. rozpoczęcie przedsięwzięcia do 6 miesięcy wstecz od dnia złożenia wniosku 

o dofinansowanie. 


